
Seminární práce 

Studijní obor BZSP0363c Sportovní příprava III 

Formální požadavky seminární práce: 

Písmo Times New Roman  

Velikost 12 

Řádkování 1,5 

Zarovnání do bloku 

Titulní strana 

Název fakulty a obor 

Téma  

Vyučující 

Student  

Rozsah práce 

Rozsah práce 4 - 5 str. 

Seminární práci zaslat nejpozději do 13. 12. 2013  

 

 

 

 

 

 

 



Témata: 

1a) Rešerše literárních zdrojů týkající se agresivity ve zdravotnictví a sebeobrany 

pro zdravotnický personál (české i zahraniční). 

2a) Rešerše kurzů a obranných opatření týkající se agresivity ve zdravotnictví 

a sebeobrany pro zdravotnický personál (české i zahraniční). 

3a) Agresivní pacient v sanitním voze. 

4a) Agresivní pacient v domě či bytě. 

5a) Agresivní pacient v ordinaci. 

6a) Útok třetí osobou při ošetření pacienta (venku). 

7a) Útok třetí osobou při ošetření pacienta (domě, bytě) 

8a) Útok skupiny útočníků při ošetření (venku). 

 

1b) Obrana proti úchopu za ruku. 

2b) Obrana proti úchopu za obě ruce. 

3b) Obrana proti objetí zepředu. 

4b) Obrana proti objetí zezadu. 

5b) Obrana proti přímému úderu. 

6b) Obran proti obloukovému úderu. 

7b) Obrana proti zvedáku (úder ze spodu). 

8b) Obrana proti přímému/obloukovému kopu. 

 

Každé téma je zaměřeno na sebeobrannou situaci a konkrétní obranu na útok (1-8). 

Vaším úkolem je popsat, jak byste konfliktní situaci vyřešili. Dále popíšete přidělenou 

obranu, její zásady a správné provedení. (Vybrané obrany budou součástí praktické 

zkoušky).  

 


